А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  К У Р Ь И Н С К О Г О  Р А Й О Н А
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«31»августа 2022 с. Курья № AM

О реализации на территории района
межведомственного проекта «Культура
для школьников»

Во исполнение письма Министерства культуры Алтайского края от
29.04.2022 № 22-04-26/1699 «О реализации межведомственного культурно­
образовательного проекта «Культура для школьников» п о с т а н о в л я ю :

1. Отделу по культуре и делам молодёжи Администрации Курьинского
района (Е.А. Филоненко), комитету по образованию Администрации Курьинского
района ( Д.В. Раз), подведомственным им учреждениям приступить с 01.09.2022
года к реализации плана -  графика мероприятий межведомственного проекта
«Культура для школьников» в 2022/2023 учебном году.

2. Отделу по культуре и делам молодёжи Администрации Курьинского
района (Е.А. Филоненко), комитету по образованию Администрации Курьинского
района (Д.В. Раз) заключить соглашение, предусматривающее межведомственное
взаимодействие по реализации проекта «Культура для школьников».

3. Разместить план - график и необходимую информацию по реализации
проекта «Культура для школьников» на сайте Администрации района,
учреждений культуры района, комитета по образованию Администрации
Курьинского района, общеобразовательных школ района.

4. Комитету по образованию Администрации Курьинского района (Д.В. Раз)
проводить систематическую работу в общеобразовательных школах района по
увеличению количества обучающихся -  обладателей «Пушкинской карты».

5. Разместить данное постановление на сайте Администрации района.
6. Контроль над исполнением настоящего /постановления возложить на

заместителя главы Администрации района О.А. Трусову

А.А. Купим;Глава Курьинского район

Исп. Евгений Александрович Филоненко
2215!

/ /А
- /  ’А -
/ •